

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Khai mạc triển lãm và trao giải thưởng tranh cổ động

Căn cứ Quyết định số 637/QĐ-BVHTTDL ngày 25/2/2019 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức triển lãm tranh và in tranh cổ động tầm lớn tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh - Ngày truyền thống Bộ đội Trường Sơn (19/5/1959-19/5/2019) tại 03 tỉnh: Quảng Bình, Nghệ An và Nam Định. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức Khai mạc triển lãm và trao giải thưởng tranh cổ động với những nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân về truyền thống yêu nước, ý chí độc lập tự cường, vượt qua mọi khó khăn của quân và dân ta dưới sự lãnh đạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh làm nên “con đường huyền thoại” – đường Trường Sơn – đường Hồ Chí Minh để chi viện sức người, sức của cho chiến trường miền Nam; đồng thời tri ân công lao, sự hy sinh to lớn của cán bộ, chiến sỹ, thanh niên xung phong góp phần vào thắng lợi của cuộc kháng chiến chống Mỹ, cứu nước, giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước.

- Tổ chức khai mạc triển lãm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Thành phần dự khai mạc:

- Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh Nam Định;
- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành của tỉnh Nam Định;
- Lãnh đạo Sở VHTTDL; Trưởng, phó các phòng QLNN, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở VHTTDL tỉnh Nam Định.

##### 2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 16h00', ngày 10 tháng 5 năm 2019 (Thứ Sáu)
- Địa điểm: Quảng trường 3/2 thành phố Nam Định, tỉnh Nam Định.

##### 3. Chương trình khai mạc

- Đón tiếp đại biểu;
- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc;

- Phát biểu chào mừng của lãnh đạo Sở VHTTDL;
- Cắt băng khai mạc triển lãm;
- Xem triển lãm.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng Sở**

- Phát hành giấy mời (do Cục Văn hóa cơ sở - Bộ VHTTDL cung cấp) mời: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, các sở, ban, ngành, các huyện, thành phố và cơ quan báo chí;

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Triển lãm và phòng Tuyên truyền cổ động (Cục Văn hóa cơ sở) đón tiếp đại biểu (đ/c Giang-Phó CVP);

- Dẫn chương trình khai mạc triển lãm: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (đ/c Nam - Chánh Văn phòng Sở VHTTDL);

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Triển lãm; Thư viện phục vụ tổ chức cắt băng: cử 08 đ/c nữ mặc áo dài (đ/c Huệ - VP, đ/c Yên - P.KHTC, đ/c Quỳnh Anh - P.QLDS, đ/c Khánh - P.XDNSVH&GD, đ/c Lan Anh - P.QLVH, đ/c Linh - P.TCPC, đ/c Loan - T.Tra, đ/c Nhung - P.QLDL);

#### **2. Phòng Quản lý Văn hóa**

- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo Sở VHTTDL chào mừng tại buổi khai mạc;

- Phối hợp với Văn phòng Sở và phòng Tuyên truyền (Cục Văn hóa cơ sở) đón tiếp đại biểu (đại biểu các cơ quan báo chí);

- Cử 02 công chức tham dự khai mạc triển lãm (ghi hình, đưa tin).

#### **3. Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Triển lãm**

- Hoàn thiện công tác triển lãm (dàn dựng, trang trí khánh tiết; bố trí bàn ghế đại biểu dự Triển lãm; chuẩn bị hoa tặng (nếu có), nước uống đại biểu;

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ (30 phút) phục vụ lễ khai mạc Triển lãm;

- Đảm bảo các điều kiện về cơ sở, vật chất (âm thanh, ánh sáng), địa điểm, công tác an ninh, trật tự, y tế, nguồn điện, bảo vệ, duy trì và tháo dỡ triển lãm khi kết thúc và các nội dung khác theo yêu cầu của Cục Văn hóa cơ sở;

- Phối hợp với Văn phòng Sở đón tiếp đại biểu;

- Phối hợp tổ chức cắt băng khai mạc Triển lãm (chuẩn bị dải băng, khay, kéo);

- Cử 10 viên chức tham dự khai mạc triển lãm.

#### **4. Các phòng QLNN, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc**

Căn cứ kế hoạch bố trí lãnh đạo và cử công chức, viên chức tham dự khai mạc triển lãm, số lượng, thành phần theo công văn số 305/SVHTTDL-QLVH, ngày 03/5/2019 .

Trên đây là kế hoạch khai mạc Triển lãm và trao giải Tranh cổ động do Cục Văn hóa cơ sở và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp tổ chức. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng QLNN, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Đ/c Giám đốc Sở;
- Các đ/c PGĐ Sở;
- Các phòng QLNN, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Công Hiệp**